UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri  
tres**

**Baptista <Mantuanus>**

**Dauentrie, 1515**

De spe et charitate ca.xiiii

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30534**

### Liber Tertius

eamus fides Hebræorum, hoc est vetus testamentum dici a Christo ideo  
derelinqui, quod pars ea que de ceremoniis, id est sacrificiis et ea similiter  
que agit de iudiciis et de contractibus humanis, per novam abrogetur  
Nos autem nostram illi dicimus imponi, quod retentis ex veteri testamēto  
moralibus preceptis, ritibus illi Ceremoniales in christi sacrificium,  
cuius erant figura, translati sunt, quod sit ut lex illa vetus Hebræorum peda  
gogus, et derelicta, et nostra illi imposita dici possit. Non fuerit etiam  
absurdum, si dicatur per molestem derelictam intelligi testamēti veteris  
partes abrogatas, per eam vero que assumenda dicitur designari deca  
logum, et Cerimonias, ut ad vetus testamentum totum id Christi dic  
tum referatur, nam ut dixi quod est de moribus remansit intactum. Ceri  
monie vero mutantur in melius. Sed quantum secundum hanc expositi  
onem ad vetus testamentum pertinere videatur dictum Christi, reuera tam  
en tangit et novum, nam illas partes assumi quod aliud est, quam illas in novum  
transformari: Te igitur sepius interroga an perfecte credas, si firmus fu  
eris, nihil est quod tolerare iam non possis, si autem infirmum te sentis,  
dic Christo cum apostolis. Auge nobis fidem, nam si quis indiget sa  
pientia postulet a Deo, et dabitur ei. Postulet autem in fide nihil hesi  
tans, et memeto quod qui Deo credit, eum honorat, quod vero non credit men  
daces facit, quo nihil esse potest indignius, detestabilius, perniciosius.

#### De spe et charitate

#### Caput. xiiij.

**R**eceto aliquantisper ad fidei familiam, spem et charitates. Ut  
breui quadam anacephalosi magis earum pateat ingenium,  
et quicquid dicitur, erit ex theologorum officina deproptum. Spes igitur est  
habitus voluntatis, quoad eorum desiderium inclinamur, que fides polli  
cetur, desiderium autem eorum est bonorum, que non habentur. Sed quoniam  
pacto tres iste virtutes theologice sunt discrete breuiter explicabo, si  
tes (ut ante diximus) sic intellectum afficit, ut his tantum faciat assen  
tiri, que scriptura sacra communi revelatione complexa est. Est autem com  
munis revelatio, que salutandis ut saluent credenda proponit, sunt et alie  
quedam revelationes non communes sed speciales, ut Joannis Apocalyp